МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Сухобузимский филиал краевого государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Красноярского аграрного техникума»

12.01.2023 г. ПРИКАЗ № 3-п с. Миндерла

О закреплении тем письменных
экзаменационных работ и выпускных
практических квалификационных работ

На основании Положения о государственной итоговой аттестации
обучающихся Сухобузимского филиала Красноярского аграрного техникума
для проведения государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за обучающимися группы № 96 следующие темы
письменных экзаменационных работ и руководителя:

Руководитель: Симонова Алексея Александровича

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

обучающегося

Тема письменной квалификационной
экзаменационной работы

Подпись

1. Аржанников Вячеслав
Олегович

Классификация грузовых автомобилей

2. Барановский Сергей
Вадимович

Применение ДВС в автомобилестроении

3. Гатилов Дмитрий
Вадимович

Аккумуляторы автомобильные (кислотно
свинцовые) Общее устройство, принцип
работ

4. Гришин Артем
Андреевич

Автомобильные генераторы (назначение,
виды, принцип действия, устройство) ^

5. Дубина Иван
Викторович

Система зажигания автомобильных
двигателей

6. Зарецкий Семен
Иванович

Системы питания бензиновых
автомобильных двигателей (виды, типы,
устройство принцип действия) &

7.
Иванов Владимир
Иванович

Электронные системы управления
бензиновым двигателем (Ж-

8.
Кочнев Никита
Владимирович

Система питание дизельных двигателей
виды, типы, принцип действия устройства.
(Разные ТНВД, торцевые VE, торцевые VR,
насос-форсунок, common Paic.

9. Купцов Иван
Денисович

Системы газораспределения ДВС

10. Кучин Иван
Станиславович

Наддув, система выпуска отработанных
газов.

2. Закрепить за обучающимися группы № 96 следующие темы
письменных экзаменационных работ и руководителя:

Руководитель: Хохлова Александра Кимовича

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

обучающегося

Тема письменной квалификационной
экзаменационной работы

Подпись

1. Митрошкин
Константин
Витальевич

Системы смазки ДВС

2. Мутовин Игорь
Федорович

Системы охлаждение ДВС

3. Нетесов Евгений
Витальевич

Кривошипно-шатунный механизм

7̂ -----------
4. Нетесов Максим

Витальевич
Автомобильные стартеры Щ,

5. Руфов Александр
Геннадьевич

Тормозные системы грузовых автомобилей
с пневматическим приводом %т>6. Саржевский Антон

Юрьевич
Тормозные системы грузовых автомобилей
с гидравлическим и с пневматическим
приводом

7. Селютин Алексей
Г еннадьевич

Подвеска автомобиля

8. Скорых Никита
Сергеевич

Автомобильные шины

9. Томогашев Данил
Леонидович

Системы рулевого управления

10. Трофимов Александр
Юрьевич

Трансмиссия

3. Закрепить за обучающимися группы № 97 следующие темы
письменных экзаменационных работ и руководителя:

Руководитель: Надееву Евгению Петровну

№
n/n

Фамилия, имя,
отчество

обучающегося

Тема письменной квалификационной
экзаменационной работы

Подпись

1. Андронов Александр
Юрьевич

Проверка и обслуживание ходовой части
трактора Белорус-1221.2 ф

2. Гончаров Юрий
Александрович

Посев кукурузы сеялкой СУПН-8

3. Григорьев Артем
Михайлович

Электронные системы у̂

4. Жавнер Дмитрий
Владимирович

Системы вентиляции, отопления Мл
5. Меджидов Дильгам

Гидаят Оглы
Безотвальная обработка почвы с
использованием плоскореза КПШ-9

6. Меджидов Магаррам
Г идаят Оглы

То-2 трактора Д3-42г

7. Полежаев Вячеслав
Анатольевич

ТО-2 трактора МТЗ-82

8. Полинова Надежда
Александровна

Основная обработка почвы с
использованием плуга peresvet ПОНД М '

9. Тимофеев Данила
Сергеевич

Система питания ДВС ЯМЗ-238

10. Уберт Екатерина
Сергеевна

Прикорневая подкормка озимой пшеницы
сеялкой СКП-2,1 вм

4. Закрепить за обучающимися группы № 96 следующие темы
письменных экзаменационных работ и руководителя:

Руководитель: Полинов Виктор Владимирович

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

обучающегося

Тема письменной квалификационной
экзаменационной работы

Подпись

1. Черкасский Вячеслав
Борисович

Трансмиссия с автоматической КПП
С.

2. Ященко Максим
Андреевич

Система полного привода автомобиля

5. Закрепить за обучающимися группы № 96 следующие темы выпускных
практических квалификационных работ и руководителя:

Руководитель: мастер производственного обучения Живой Александр
Владимирович

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

обучающегося

Тема практической квалификационной
экзаменационной работы

П одп и сь

1. Аржанников
Вячеслав Олегович

Регулировка ширины колеи передних колес
трактора МТЗ-82

2. Барановский Сергей
Вадимович

Подготовка культиватора КПЭ-3,8 к работе

3. Гатилов Дмитрий
Вадимович

Регулировка теплового зазора ГРМ
двигателя Д-260 Г

4. Гришин Артем
Андреевич

Регулировка нормы внесения удобрений на
сеялке СЗ-3.6 ^

5. Дубина Иван
Викторович

Регулировка глубины заделки семян на
сеялке СУПН-6 dSL

6. Зарецкий Семен
Иванович

Подготовка плуга ПЛН-5-35 к работе
регулировка

7. Иванов Владимир
Иванович

Подготовка культиватора КПС-4 к работе
МТЗ-82 Ф

8. Кочнев Никита
Владимирович

Замена масла в двигателе трактора ХТЗ-
17221 t o

9. Купцов Иван
Денисович

Проверка и регулировка натяжение
гусеницы трактора ДТ-75

10. Кучин Иван
Станиславович

Регулировка рабочих органов культиватора
КРН-5,6 на ширину междурядий 70 см

6. Закрепить за обучающимися группы № 96 следующие темы выпускных
практических квалификационных работ и руководителя:

Руководитель: мастер производственного обучения Окунев Андрей Юрьевич

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

обучающегося

Тема практической квалификационной
экзаменационной работы

Подпись

1. Митрошкин
Константин
Витальевич

Регулировка глубины обработки
культиватора КПС-4 <дби^~-

2. Мутовин Игорь
Федорович

Установка нормы внесения удобрений
разбрасывателем CDR-260

3. Нетесов Евгений
Витальевич

Регулировка вязального аппарата пресс-
подборщика ПР-Ф-145

4. Нетесов Максим
Витальевич

Подготовка плуга ПЛН-3-35 к работе МТЗ-
82

5. Руфов Александр
Г еннадьевич

Регулировка угла начала впрыска топлива в
двигателе Д-260 %

6. Саржевский Антон
Юрьевич

Проверка и обслуживание ходовой части
трактора ДТ-75

7. Селютин Алексей
Г еннадьевич

Проверка и обслуживание ходовой части
трактора ДТ-75

8. Скорых Никита
Сергеевич

Подготовка к работе опрыскивателя 3WSH-
100А и трактора Очль

9. Томогашев Данил
Леонидович

Проведение технического обслуживания
механизма навески трактора Д3-42г

/

10. Трофимов Александр
Юрьевич

Регулировка глубины вспашка с
использованием плуга ПЛН-5-35+Т-150К

11. Черкасский Вячеслав
Борисович

Регулировка глубины обработки Б ДМ-3 *4

12.

Ященко Максим
Андреевич

Регулировка теплового зазора ГРМ
двигателя Д-240

7. Закрепить за обучающимися группы № 97 следующие темы выпускных
практических квалификационных работ и руководителя:

Руководитель: мастер производственного обучения Яворский Виктор
Владимирович

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

обучающегося

Тема практической квалификационной
экзаменационной работы

Подпись

1. Андронов Александр
Юрьевич

Регулировка ширины колеи передних колес
трактора МТЗ-82

2. Гончаров Юрий
Александрович

Подготовка культиватора КПЭ-3,8 к работе

3. Григорьев Артем
Михайлович

Регулировка системы очистки зерна^
ВЕКТОР-410

4. Жавнер Дмитрий
Владимирович

Регулировка системы очистки зерна Енисей
1200 МН1

5. Меджидов Дильгам
Гидаят Оглы

Регулировка теплового зазора ГРМ
двигателя Д-260

6. Меджидов Магаррам
Г идаят Оглы

Регулировка нормы внесения удобрений на
сеялке C3-3.6

7. Полежаев Вячеслав
Анатольевич

Регулировка глубины заделки семян на
сеялке СУПН-6

8. Полинова Надежда
Александровна

Подготовка плуга ПЛН-5-35 к работе
регулировка

-

9. Тимофеев Данила
Сергеевич

Установка высева сеялки СУПН-4 /

10. Уберт Екатерина
Сергеевна

Подготовка культиватора КПС-4 к работе
МТЗ-82

---------- ----- -----

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела по учебно-производственной работе О.В. Юминову.

" Л

Настоящий приказ вступает в силу в день его подписания.

/7 /
Заведующий филиалом Д.А. Петровский